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	Խաղաղության Կորպուս | Հայաստան
«1992 թվականից՝ Հայաստանի Համայնքների Գործընկեր»


Դիմում Խաղաղության կորպուսի անգլերեն դասավանդող կամավոր հրավիրելու համար
Volunteer Request Form Peace Corps TEFL 
Շնորհակալություն, եթե հետաքրքրված եք Ձեր կազմակերպությունում աշխատելու համար Խաղաղության Կորպուսի կամավոր հրավիրել։ Որպեսզի Խաղաղության կորպուսը կարողանա կամավորի հետ համագործակցող կազմակերպություն ընտրել, խնդրում ենք տրամադրել ներքոհիշյալ ինֆորմացիան։ Կազմակերպության տնօրենը պետք է ստորագրի դիմումի ձևը։ Լրացված դիմումը կարող եք ներկայացնել ԽԿ գրասենյակ կամ ուղարկել Ձեր դիմումի էլեկտրոնային տարբերակը «Անգլերեն լեզվի ուսուցում» ծրագրի ղեկավար Արմինե Սուքիասյանին՝ asukiasyan@peacecorps.gov էլեկտրոնային հասցեով:
Thank you for your interest to invite a Peace Corps Volunteer. You must complete this form in its entirety and in detail in order to be considered to receive a volunteer. Please submit the completed application to PC office or email it to English Program Manager Armine Sukiasyan at asukiasyan@peacecorps.gov. 

ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ | organization Information
	Կազմակերպության անունը
Name of Organization
	     

	Մարզ, քաղաք/գյուղ
Marz, town/village
	     

	Հասցեն / Street Address
	     

	Տնօրենի անունը և ազգանունը
Director’s Name
	     

	Տնօրենի կոնտակտային տվյալները
Supervisor’s contacts
	1. Դպրոցի հեռ՝/school phone
	     

	
	2. Բջջային  հեռ՝/cell phone
	     

	
	3. Էլ փոստ/email
	     


Խնդրում ենք տրամադրել հետևյալ ինֆորմացիան | Please provide the following information։  
1. Ինչպիսի՞ կամավոր եք ցանկանում հրավիրել, նշել՝ 
What kind of Volunteer would you like to invite?
	
	
	Անգլերեն լեզվի ուսուցում | Teaching English as Foreign Language
	

	
	
	
	

	
	
	Եթե ​​Ձեր կազմակերպությունը դպրոց է կամ համալսարան, ապա ինչ՞ այլ բնագավառներում եք ուզում աջակցություն, բացի անգլերեն լեզվի դասավանդումից։
If your organization is a school or university, in what other areas would you like assistance? 

Անգլերեն կրթական նյութերի մշակում | English education materials development


Համակարգչի օգտագործում լեզու դասավադելիս | Computer use in language teaching

Արտադասարանական գործունեություն | After school activities


Անգլերենի ակումբներ | English clubs


Սպորտային ակումբներ | Sports clubs



Այլ գործունեություններ | Other activities


     
	

	For office use only:
Date received: 
  TI year: 
  
Follow-up:    Yes   No


2. Նկարագրեք Ձեր հաստատության նպատակը, խնդիրները, կազմակերպության համառոտ պատմությունը և իրականացվող աշխատանքները։ Եթե դպրոց է, նշեք նաև աշակերտների և ուսուցիչների թիվը։ | Describe goals and objectives of your school or institution, its short history and projects. If a school or university, please mention the number of students and teachers.
	     

	Պարզաբանեք, թե ինչու եք ցանկանում հրավիրել ԽԿ կամավոր։ | Please explain why you want to invite a volunteer. 


3. Ներկայացրեք կամավորից ակնկալվող աշխատանքի մանրամասն նկարագրությունը և շաբաթական աշխատաժամերի քանակը։ (Խնդրում ենք նկատի ունենալ, որ ԽԿ կամավորը չի կարող աշխատանքի վերցվել Ձեր կազմակերպության որևէ աշխատակցի փոխարեն) |  Please provide a detailed description of the job that the volunteer will do, and how many hours the volunteer will work. (Please, remember that the volunteer should not take the place of the local staff member).
	     


4. Ի՞նչ մասնագիտական հմտություններ և գիտելիքներ պետք է կամավորն ունենա Ձեր կազմակերպությունում աշխատելու համար։ | Describe, what professional skills and knowledge the volunteer should have.
	     


5. Ի՞նչ ռեսուրսներ ունի Ձեր կազմակերպությունը, որոնցից կարող է օգտվել ԽԿ կամավորը։ | List the resources your school/institution has and whether the volunteer will be able to use them.
	Ռեսուրսներ | Resources
	կամավորը կարողանա օգտագործել
Available for the volunteer to use
	Նշումներ | Notes

	
	Կա/Yes
	Չկա/No
	

	Համակարգիչ | Computer lab
	
	
	     

	Ինտերնետ | Internet connection
	
	
	     

	Պատճենահանող սարք | Photo Copier
	
	
	     

	Գրադարան | Library
	
	
	     

	Անգլերեն լեզվի կաբինետ | English Language Room
	
	
	     

	Այլ ռեսուրսներ, խնդրում ենք նշել | 
Other resources, please list
	Նշումներ | Notes

	     
	     

	     
	     

	     
	     

	     
	     

	     
	     


6. Ի՞նչ դժվարությունների կարող է հանդիպել ԽԿ կամավորը Ձեր կազմակերպությունում աշխատելիս։ | Describe, what challenges you think the volunteer will face in your school/institution.
	     


7. Լրացուցիչ տեղեկություններ, որոնք կօգնեն մեզ ԽԿ կամավոր տրամադրելու գործում։ Խնդրում ենք նկարագրել, թե ինչ եք ակնկալում ամերիկացի կամավորի հետ համագործակցելուց։ Ի՞նչ գործունեության մեջ պետք է կամավորը ընդգրկված լինի։ Ի՞նչ աջակցություն է պատրաստ Ձեր աշխատակազմը ցուցաբերել կամավորին։ | Please, include anything else you think Peace Corps should know. Use the space below to further describe your ideas on collaboration with an American Volunteer. What kind of activities does your school/institution do in which you would like the volunteer to become involved? Describe the support that your staff will give the volunteer.
	     


Տեղեկություններ գործընկերոջ վերաբերյալ | Counterpart information
ԽԿ կամավորի և հյուրընկալող կազմակերպության արդյունավետ համագործակցության համար անհրաժեշտ է, որ ԽԿ կամավորն ունենա գործընկեր: Գործընկերը պարտադիր պետք է լինի անգլերեն դասավանդող ուսուցիչ։ Խնդրում ենք տրամադրել հետևյալ տեղեկությունները Ձեր անգլերենի ուսուցիչների վերաբերյալ և նշեք, թե նրանցից ով է լինելու կամավորի գործընկերը։  | For effective collaboration between volunteers and host organizations, Peace Corps requires that each volunteer have a professional counterpart. At your school/institution, the counterpart should be the English language teacher or specialist. Please, provide the following information about the English language teachers/specialists in your school and identify who will be the Volunteer’s counterpart.
	Անուն և ազգանունը, Պաշտոն |
Name & Surname, Position
	Քանի տարի է աշխատում և որքան դասաժամ ունի։ | Years with this organization & work load
	Ի՞նչ մասնագիտական կրթություն է ստացել |
Information about Counterpart’s Education
	Հեռախոս | 
Phone number
	Էլեկտրոնային փոստ |
e-mail

	1.      
	     
	     
	     
	     

	2.      
	     
	     
	     
	     

	3.      
	     
	     
	     
	     


Խնդրում ենք բնութագրել գործընկերոջը։ | Please, describe the Counterpart as an educator.
	     


Ի՞նչու եք կարծում, որ այս գործընկերը նպատակահարմար կլինի ԽԿ կամավորի հետ աշխատելու համար։ Խնդրում ենք պարզաբանել։ | Describe why you think this person can be a good counterpart for the volunteer.
	     


ԽԿ կամավորի բնակարանը | PCV housing: 
Հյուրընկալող ընտանիքները կարևոր դեր են խաղում կամավորների ծառայությունը լիարժեք և արդյունավետ դարձնելու գործում: Հյուրընկալող ընտանիքներն օգնում են կամավորներին հարմարվել մշակութային նոր միջավայրի իրողություններին, ինտեգրվել համայնքի առօրյա կյանքին և խոսել հայերեն:

Հայաստանում Խաղաղության կորպուսի կամավորների հյուրընկալող ընտանիքում, ծառայության առաջին երեք ամիսների ընթացքում (մոտավորապես հունիս-օգոստոս ամիսներին), բնակվելը պարտադիր պայման է։ Խնդրում ենք ձեր համայնքից (այն գյուղից, քաղաքից, որտեղ գտնվում է ձեր կազմակերպությունը) երաշխավորել առնվազն երեք հարգանք վայելող և օրինապահ հյուրընկալող ընտանիքներ, որոնք այդ ամիսների ընթացքում կարող են անվտանգ, ջերմ և հյուրընկալ օթևան ապահովել կամավորի համար: Կամավորները պետք է ունենան իրենց առանձին ննջասենյակը, իսկ տունը պետք է գտնվի ձեր աշխատավայրից ողջամիտ հեռավորության վրա կամ հասանելի լինի հասարակական տրանսպորտով (10-20 րոպե): Կազմակերպության տնօրենը և գործընկերը չեն կարող հանդիսանալ որպես հյուրընկալող ընտանիք:
Host families have a central role in making the service of volunteers complete and effective. Host families help volunteers adapt to the realities of a new cultural environment, integrate into the daily life of the community, and speak Armenian. 

Peace Corps Armenia requires that Volunteers live in a host family during the first three months at site (approximately June – August). Please recommend at least three, well-respected, law-abiding host families in your community (in the area (village, town, city) where your organization is located) who could provide a safe, warm and welcoming home for the Volunteer during that time. Volunteers need to have their own bedroom, and the home needs to be within a reasonable distance of your workplace, or accessible by public transportation (10-20 min.). The organization’s director and counterpart cannot serve as host families.

	Անուն և ազգանուն | 
Name & Surname
	Հասցեն | Address
	Հեռախոսի համարներ | Phone numbers

	1.      

	     
	     

	2.


	
	

	3.


	
	

	4. 
	
	


Հյուրընկալող ընտանիքից  դուրս գալուց հետո, կամավորները առանձին տուն/բնակարան են վարձակալում։ Խնդրում ենք նշել բնակարանների երեք հասցե, որոնք հավանական է վարձակալության տրվի կամավորին։ | At the end of the host family stay, the Volunteer may choose to live alone in a separate house/apartment. Please, identify three potential houses/apartments that would be available for rent to the PCV. 
a
	Տանտիրոջ Անուն և ազգանունը | 
Landlord’s Name & Last name 
	Հեռախոսի համարներ | 
Phone numbers
	Հասցեն | Address

	1.      
	     
	     

	2.      
	     
	     

	3.      
	     
	     


ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱՍԻՆ | Community Information
	Բնակչության թիվը | Population number
	     


Փոխադրամիջոցներ (նշել միայն, որոնք առկա են) | Transportation
	Դեպի՝/To
	Հեռավորությունը /Distance
	Տեսակը/Types
	Հաճախականությունը
Frequency
	Տևողությունը (ժամ, րոպե)
Duration (hr,min)
	Արժեքը /Cost

	Մարզկենտրոն
Marz center
	      կմ/km
	միկրոավտոբուս/
minibus
	     
	     
	     

	
	
	ավտոբուս/bus
	     
	     
	     

	Մոտակա քաղաքը 
Nearby city
Անունը՝      
	      կմ/km
	միկրոավտոբուս/
minibus
	     
	     
	     

	
	
	ավտոբուս/bus
	     
	     
	     

	Երևան/Yerevan
	      կմ/km
	Միկրոավտոբուս/
minibus
	     
	     
	     

	
	
	ավտոբուս/bus
	     
	     
	     


	Համայնքի ռեսուրսները | Resources
	Կա
Yes
	Չկա
No
	Նշումներ/Notes

	Փոստ/ Post office  
	
	
	Հեռ. համարը | Phone #      

	Մթերքի շուկաներ/խանութներ
Food markets/shops
	
	
	     

	Այլ խանութներ
General Stores
	
	
	     

	Հանրային գրադարան
Public library
	
	
	     

	Մշակութային օջախներ
Culture club
	
	
	     

	Դպրոցներ և այլ ուսումնական հաստատություններ
Schools, other educational institutions 
	
	
	     

	Ինտերնետային կապ
Internet service
	
	
	     

	Բանկեր (մասնաճյուղեր)

Banks/branches
	
	
	     

	Պոլիկլինիկա/բուժկետ
Polyclinic/health center
	
	
	Հեռ. համարը | Phone #      

	Հիվանդանոց
Hospital
	
	
	Հեռ. համարը | Phone #      

	Ոստիկանություն
Police Station
	
	
	Հեռ. համարը | Phone #      

	Վարձակալությամբ տրվող կացարաններ / Rental apartments
	
	
	մոտավոր վարձը | Approx rent:      


Այլ հետաքրքիր կամ կարևոր տեղեկություններ Ձեր քաղաքի կամ գյուղի, համայնքի վերաբերյալ, որոնք մեզ կօգնեն որոշում կայացնելիս։ | Other important information about your community that will help us in decision making.
	     


ստորագրության էջ | signature page
	     
	
	

	Տնօրենի անուն և ազգանունը | Director’s name & surname
	
	

	Տնօրենի ստորագրությունը | Director’s signature
	
	Կազմակերպության կնիքը
Organization Seal

	     
	
	     

	Գործընկերոջ անուն և ազգանունը | 
Counterpart’s name & surname
	
	Գործընկերոջ անուն և ազգանունը | 

Counterpart’s name & surname

	Գործընկերոջ ստորագրությունը | 
Counterpart’s signature
	
	Գործընկերոջ ստորագրությունը | 

Counterpart’s signature

	     
	
	

	Ամսաթիվը | Date
	
	


Շնորհակալություն դիմումը լրացնելու համար։ Եթե այն համապատասխանում է մեր պահանջներին, ապա ԽԿ համապատասխան ծրագրի ղեկավարը կայցելի Ձեզ՝ կազմակերպության հետ ավելի հանգամանորեն ծանոթանալու, ակնկալիքները և կողմերի պարտականությունները մանրամասն քննարկելու համար։ Խնդրում ենք նկատի ունենալ, որ այս դիմումը լրացնելը դեռևս երաշխիք չէ, որ Ձեր կազմակերպությունում կամավոր կնշանակվի։   
Հավելյալ տեղեկության համար խնդրում ենք զանգահարել
Արմինե Սուքիասյան
Անգլերենի ծրագրերի ղեկավար
Հեռ. 098-123378, 010-513527
asukiasyan@peacecorps.gov
Thank you for completing this application. We will review your application along with those submitted by other organizations. If your application meets our requirements, a Peace Corps staff member will visit your site to talk more about mutual expectations, roles and responsibilities and the possibility of placing a volunteer with your organization. Please note that this application is not a guarantee that a PCV will be placed in your organization. For additional questions or concerns, please do not hesitate to call.
Armine Sukiasyan
English Program Manager

Phone 098-123378, 010-513527
asukiasyan@peacecorps.gov
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